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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

ISO 21500 on koostanud projektkomitee ISO/PC 236 „Projektijuhtimine“. 
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SISSEJUHATUS 

See rahvusvaheline standard sisaldab juhiseid projektijuhtimise kontseptsioonide ja protsesside kohta, 
mis on olulised ja mõjutavad projektide tulemuslikkust. 

Selle rahvusvahelise standardi sihtlugejaskond on: 

— tippjuhid ja projektide omanikud, et parendada nende arusaamist projektijuhtimise põhimõtetest ja 
praktikast ning aidata neil pakkuda asjakohast tuge ja suunamist nende projektide juhtidele, 
juhtkondadele ja meeskondadele;  

— projektide juhid, juhtkonnad ja meeskondade liikmed, et anda ühine alus võrrelda oma projektide 
standardeid ja praktikaid teistega;  

— rahvuslike ja organisatsiooni standardite arendajad, et arendada projektijuhtimise standardeid, mis 
oleks põhitasandil koosõlas teistega.  
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard annab juhised projektijuhtimiseks ja seda võib kasutada kõigis 
organisatsioonides, kaasa arvatud avaliku sektori, era- või ühiskondlikes organisatsioonides ja kõigis 
projektides, sõltumata keerukusest, suurusest või kestusest. 

See rahvusvaheline standard annab üldise kirjelduse kontseptsioonidest ja protsessidest, mida peetakse 
heaks tavaks projektijuhtimises. Projektid on asetatud programmide ja projektiportfellide konteksti, kuid 
see rahvusvaheline standard ei paku täpseid juhiseid programmide ja projektiportfellide juhtimiseks. 
Teemasid, mis puudutavad üldist juhtimist, käsitletakse ainult projektijuhtimise kontekstis. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
tegevus (activity) 
määratletud tööosa ajakavas, mis tuleb projekti lõpetamiseks teostada 

2.2 
rakendusala (application area) 
kategooria projekte, mille ühine fookus on üldjuhul seotud mingi toote, kliendi või sektoriga 

2.3 
võrdlusalus (baseline) 
alus, mille suhtes projekti edenemist jälgitakse ja kontrollitakse  

2.4 
muudatusettepanek (change request) 
dokumentatsioon, mis määratleb pakutava projektimuudatuse  

2.5 
konfiguratsioonihaldus (configuration management) 
toimingud dokumentatsiooni, spetsifikatsioonide ja füüsiliste omaduste kontrolliks, vastavusse viimiseks 
ja säilitamiseks 

2.6 
kontroll (control) 
tegeliku edenemise võrdlemine kavandatuga, kõrvalekallete analüüs ning sobivate parandus- ja ennetus-
meetmete rakendamine 

2.7 
korrigeeriv tegevus (corrective action) 
siht ja tegevus tööde edenemise muutmiseks, et viia edenemine vastavusse plaaniga  

2.8 
kriitiline tee (critical path) 
tegevuste jada, mis määravad projekti või etapi varaseima lõpetamisaja 

2.9 
viivitus (lag) 
loogilise seose muutus, et venitada tegevuse alustamist või lõpetamist 
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